



In Memoriam Gunnar Glückert

Turun yliopiston kvartäärigeologian professori

Turun yliopiston maaperägeologian professori Gunnar Glückert oli syntynyt 22.5.1940 Helsingissä. Hän kuoli Turussa 18.8.2020.

Kolmea äidinkieltään, suomea, saksaa ja ruotsia, puhuva savolaispoika Gunnar kävi keskikoulun Pieksämäellä, mutta pääsi ylioppilaaksi Lohjan lyseosta 1959. Sotaväen jälkeen hän opiskeli maaperägeologiaa Helsingin yliopistossa. Sen ohella hän opiskeli kahdeksaa muuta luonnontiedettä, mm. kemiaa, kasvitiedettä, luonnonmaantiedettä, meteorologiaa ja tähtitiedettä. Erityisesti hän muisti

prof. Väinö Auerin räiskyvät glasiologian luennot, joissa Auer jo silloin painotti, että jäätiköt ovat nykyisin erittäin herkkä ilmastopuntari, mikä nyttemmin on ilmastokeskusteluissa tullut korostuneesti esille.

Valmistuttuaan lisensiaatiksi vuonna 1967 Gunnarille aukesi maaperägeologian assistentin paikka Turun yliopiston geologian laitoksella. Väitöskirjan jälkeen 1970 hän oli vuoden ajan Humboldt-stipendiaattina Pohjois- ja Etelä-Saksassa, jossa hän tutki kolmen viimeisen jääkauden reunamoreeneja Skandinavian ja Alppien etumaajäätiköiden reunalla. Gun-

nar työskenteli Turun yliopiston geologian laitoksen maaperägeologian osastolla vuodesta 1967 vuoteen 2000, yhteensä 33 vuotta assistenttina, dosenttina, apulaisprofessorina ja professorina.

Suomessa tutkimustyö keskittyi glasiologiaan ja Itämeren jääkauden jälkeiseen rannansiirtymiseen Uudenmaan, Varsinais-Suomen ja Pohjanmaan rannikkomaa-alueilla. Professori Glückert oli ahkera geotieteellisten julkaisujen tekijä. Häneltä ilmestyi 80 geotieteellistä julkaisua, kymmenittäin geologisia kongressi-abstrakteja, artikkeleita ja historiikkeja. Geotieteellisistä julkaisuista vajaa puolet käsittelee Gunnarin lempiainetta: jääkauden jälkeistä rannansiirtymistä muinaisranta-havaintoihin, siitepöly- ja piileväanalyysiin sekä radiohiiliajoituksiin.

Gunnarin liikunta- ja keräilypainotteiset harrastukset olivat keskeinen osa hänen elämänsä. Etenkin pyöräilystä tuli hänelle elämäntapa. Kilometrejä kertyi 48 vuoden aikana yli 400 000 km eli matka maasta kuuhan tai 10 kertaa maapallon ympäri, kuten hän itse matkaa vertaili. Postimerkkejä hän keräili yli 70 vuoden aikana ja osallistui kokoelmillaan useisiin koti- ja ulkomaisiin postimerkinäyttelyihin. Hän toimi myös näyttelyissä kokoelmien arvostelutuomarina Suomessa. Gunnar palkittiin hopeisella Pro Philatelia -mitalilla sekä Turun Postimerkkikerhon hopeisella ansiomerkillä. Gunnar oli hyvin järjestelmällinen ja merkitsi tärkeät asiat, kuten pyöräilemänsä kilometrit, tarkasti muistiin.

Muita harrastuksia olivat sukuhistoria, tennis, kotipuutarhan hoito, perhosten keräily ja valokuvaus. Myös tutkimustyöstä tuli pian

mielenkiintoinen harrastus. Tennistä Gunnar harrasti kaikkiaan 45 vuoden ajan, ja vuonna 1963 saavutti suomenmestaruuden alemmassa sarjassa. Hänen kirjahyllyssään on yli 100 valokuvakansiota, joissa on yli 20 000 valokuvaa 80 vuoden ajalta. Gunnarin isän ja äidin sukuhistoriasta on yli 10 valokuvakirjaa, joissa dokumentointi ulottuu 1600-luvulle asti.

Gunu, kuten me hänen oppilaansa häntä kutsuimme, oli opettajana innostava, tarkka ja vaativa ja myös huumorintajuinen. Gunnar halusi usein olla mukana maastossa keskustelemassa oppilaansa geologisista tuloksista ja tulkinnoista. Hänen luonnettaan kuvaa hyvin se, että hän viihtyi paremmin opiskelijoiden kuin professorikollegoiden seurassa. Hän osallistui ahkerasti Turun yliopiston ja Åbo Akademin yhteisen geologian opiskelijajärjestön Pultereiden, Turun geologit – Åbo Geologer, rientoihin. Gunnar tapasi mieluusti myös entisiä oppilaitaan. Hänelle tärkeä perinne oli vuosittaiset Tampere-tapaamiset lähes 30 vuoden ajan muutamien maaperägeologian oppilaiden ja maaperägeologian laitoksen henkilökunnan kanssa.

Gunnarin perheeseen kuului kolme lasta ja aiemmin edesmennyt vaimo. Häntä jäivät kaipaamaan lapset ja lapsenlapsi sekä sukulaiset ja lukuisa joukko oppilaita ja ystäviä.

Gunnarin motto oli: Elin elämäni harrastuksilleni.

OLLI RISTANIEMI
REIJO PITKÄRANTA

Kirjoittajat ovat Gunnar Glückertin oppilaita ja ystäviä